РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

О предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, частью 1

статьи 14.2 Конституционного закона Республики Тыва от 27 ноября 2004 г.

№ 886 ВХ-I «О земле»:

1. Предоставить в аренду без проведения торгов в целях размещения объектов

социально-культурного назначения для строительства культурно-просветительского

центра Некоммерческой организации «Культурный фонд имени Кужугета Шойгу»

земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования

городской округ «Город Кызыл Республики Тыва», с кадастровым номером

17:18:0105019:1264, общей площадью 85 650 кв. м., с видом разрешенного

использования: культурное развитие, расположенный по адресу: Российская

Федерация, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Московская, № 46, уч. 24.

2. Определить уполномоченным органом для подготовки проекта договора

аренды земельного участка по земельному участку, указанного в пункте 1

настоящего распоряжения, департамент архитектуры, градостроительства,

земельных отношений мэрии г. Кызыла.

3. Признать утратившим силу распоряжение Главы Республики Тыва

от 8 февраля 2022 г. № 49-РГ «О предоставлении земельного участка в аренду

без проведения торгов».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю

на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских В.А.

Глава Республики Тыва                                                                                      В. Ховалыг

г. Кызыл

25 ноября 2022 года

№ 695-РГ